
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/897/24 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą 

okoliczności określone w ustawie o pomocy społecznej do udzielenia usług. 

§ 3. 1. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego  określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej za przyznane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ponosi odpłatność 

w granicach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód na osobę według kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 1 godziny 

usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej  

 

Osoba samotnie gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

 

powyżej 100% do 130% 

1%  

3% 

 

powyżej 130% do 160% 

2%  

5% 

 

powyżej 160% do 190% 

 

4% 

 

8% 

 

powyżej 190% do 210% 

 

6% 

 

10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 2381



 

powyżej 210% do 250% 

 

8% 

 

20% 

 

powyżej 250% do 300% 

 

12% 

 

30% 

 

powyżej 300% do 350% 

 

15% 

 

40% 

 

powyżej 350% do 400% 

 

20% 

 

50% 

 

powyżej 400% do 450% 

 

30% 

 

70% 

 

powyżej 450% do 500% 

 

50% 

 

80% 

 

powyżej 500% do 550% 

 

70% 

 

100% 

 

powyżej 550% do 600% 

80%  

100% 

 

powyżej 600% 

100%  

100% 

2. Ustala się cenę jednej godziny usługi opiekuńczej w wysokości 50,00zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 

00/100). 

3. Ustala się cenę jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej w wysokości 100,00 zł (słownie: sto 

złotych 00/100). 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić, jeżeli występuje co najmniej jedna 

z następujących okoliczności: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z: potrzebami 

mieszkaniowymi, długotrwałym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety (udokumentowanych dowodami 

zakupu, wpłaty), co powoduje, że osoba nie jest w stanie ponosić w całości odpłatności w wysokości 

wynikającej z przyjętych zasad. 

2. Zwolnienie całkowite z ustalonej odpłatności może nastąpić w przypadku, gdy występuje co najmniej 

jedna z następujących okoliczności: 

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym; 

2) poniesienie udokumentowanych strat materialnych na skutek zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, 

klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty; 

4) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z: potrzebami 

mieszkaniowymi, długotrwałym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, 

artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety (udokumentowanych dowodami 

zakupu, wpłaty), co powoduje, że osoba nie jest w stanie ponosić jakiejkolwiek odpłatności w wysokości 

wynikającej z przyjętych zasad. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się przelewem na rachunek 

bankowy Gminy Czechowice-Dziedzice – Ośrodka Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLII/475/21 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 września 

2021 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2381



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 czerwca 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2381


		2024-03-26T07:59:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




